PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E PESQUISA (PROEC)

 PROJETO DE EXTENSÃO UNESPAR FALA ESPANHOL
 EDITAL 005/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  - PROFISSIONAL GRADUADO(A)

A Pró-reitoria de Extensão de Cultura (PROEC) – UNESPAR, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, torna público a CONVOCAÇÃO do (a) candidato (a) aprovado (a)
e classificado (a) em 1º(primeiro) lugar no processo de seleção de bolsista –
profissional graduado.

1. Convocado(a):

Candidato(a)

Gleice Angélica de Queiroz Rodrigues
CPF: 094.044.569-77

2. Da documentação

2.1 O(a) candidato(a) deverá enviar a seguinte documentação para o e-mail
ufe@unespar.edu.br até o dia 26/11/2021:

I. Cédula de Identidade do Estado do Paraná.

II. Certidão de Nascimento/Casamento.

III. CPF.

IV. Título de Eleitor e o comprovante de quitação do serviço eleitoral.

V. Diploma ou certificado de graduação– acompanhado do respectivo Histórico
Escolar.

VI. Comprovante de endereço atual.

VII. Declaração de que não possui vínculo empregatício.

3 Do vínculo e da remuneração

3.1  O(A) instrutor(a) de língua espanhola terá uma remuneração/bolsa com recursos
próprios da Unespar no valor de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) mensais, referente a
40h/aulas, para ministrar cursos preparatórios de espanhol geral e realizar projetos,
segundo interesses e demandas dos estudantes e da instituição.

3.2 O contrato tem durabilidade de 1 ano e poderá ser renovado de acordo com as

mailto:ufe@unespar.edu.br

possibilidades e demandas da instituição.

3.3 Trata-se de um projeto de extensão, desde modo, o(a) contratado(a) bolsista, de 40h,

deve ter dedicação exclusiva, não podendo ter vínculo empregatício.

3.4 O (A) Profissional Graduado, bolsista,  deverá estar à disposição durante toda a

vigência do projeto, não sendo de direito gozar férias institucionais.

3.5  As atividades se inciam 29 de novembro de 2021.

PUBLIQUE-SE.

Apucarana, 24 de novembro de 2021.

Original assinado

Profa. Dra. Rosimeire Darc Cardoso
Pró-reitora da Extensão Cultura - Unespar